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BORGERREPRÆSENTATIONEN 

50.  Medlemsforslag om arbejdstidsaftale med lærerne (2013-82930)  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Det foreslås,  

at Børne- og Ungdomsforvaltningen pålægges at indgå en arbejdstidsaftale gennem forhandlinger med 
Københavns Lærerforening for skoleåret 2014/15, der kompenserer lærerne for de forringelser i 
forberedelsestid og arbejdsforhold, der er konsekvensen af regeringens indgreb. 

(Stillet af Enhedslisten) 

MOTIVERING 

Regeringsindgrebet i konflikten mellem lærerne og KL er ensidigt og tilgodeser udelukkende KLs 
ønsker.  Med indgrebet mister lærerne den arbejdstidsaftale, der er med til at sikre, at undervisningen 
kan forberedes på faglig forsvarlig vis. 

Enhedslisten foreslår derfor, at der laves en arbejdstidsaftale i København, der tilgodeser lærernes 
muligheder for at forberede sig. 

En kommunalt forhandlet arbejdstidsaftale vil sikre et ensartet serviceniveau på alle folkeskoler i 
København, samt understøtte inklusion, chancelighed og den fornødne kvalitet i undervisningen.  

Vi frygter, at det københavnske skolevæsen vil blive yderligere polariseret, hvis der skal forhandles 
lokale aftaler på de enkelte skoler. 

BESLUTNING 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 23. maj 2013 

Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre fremsatte følgende ændringsforslag til 
medlemsforslaget: 
”Det foreslås, at medlemsforslaget erstattes af følgende: 
At Børne- og Ungdomsforvaltningen pålægges at indlede en dialog med de af ”Lov 215 om forlængelse og fornyelse af 
kollektive overenskomster og aftaler for visse grupper af ansatte på det offentlige område” omfattede medarbejderes faglige 
organisationer om en aftale om arbejdsforholdene i folkeskolen. En aftale kan indeholde værnsregler, rammer for 
samarbejde og arbejdsmiljø i BUF og bygger videre på den ambitiøse MED-aftale. Dialogen påbegyndes, når 
konsekvenserne af folkeskolereformen er kendte.” 

 

  

  

Ændringsforslaget blev vedtaget med 38 stemmer imod 10. 
 
For stemte: A, B, F, O,V og Sofie K. Led (løsgænger og Jaleh Tavakoli (løsgænger). 
Imod stemte: C, I og Ø. 

 
Det oprindelige medlemsforslag bortfaldt herved. 

Side 1



  
Det Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Radikale Venstre finder ikke, at det er fagligt eller sagligt forsvarligt, at Borgerrepræsentationen for nærværende – hvor 
f.eks. indholdet af en eventuel kommende reform af folkeskolen ikke kendes – lægger sig fast på et bestemt indhold i en 
kommende arbejdstidsaftale. Radikale Venstre vil arbejde for, at kommende aftaler giver tryghed og basis for udvikling på 
den enkelte skole.” 

  
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Venstre støtter ændringsforslaget, da vi forstår på borgmester Anne Vang, at ingredienserne i en ny aftale om 
arbejdstidsforhold i folkeskolen allerede ER indført i Københavns Kommune, jf. MED-aftalen.” 
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